hominem  nullus  casam  suam  audeal  venderé ,  ñeque  ipse  extraneus  ha- 

beat  licenciara  emendi  casas  in  ipso  burgo,  n'si  cura  abbatis  conssensu 

vel  iussu;  si  aulem  aliter  presumserit,  venditor  parií^r  et  emptor  ipsara  ca- 

sam omnino  perdat.  —  Ule  tamen  qui  vendit,  unum  solidum ,  et  qui  emit, 
sex  denarios  [del  abbati]. 

Illud  ilaque  burgum  sit  ingenuura  :  non  vadat  ad  fossado,  non  habeat 

firmara,  ñeque  litera,  ñeque  caldam,  ñeque  ferrum.  —  Si  aliquis  petierit 
ad  hominera  del  burgo  iara  sepe  dicto  aliquid  valens  decem  solidos  aut 

rainus  pro  furto  sive  pro  qualibet  causa,  iurel  solus;  si  quidera  araplius 

pecierit,  iurel  cum  altero,  et  non  habeat  ullam  firmara  super  se;  et  si 
quis  pecierit  a  loto  concilio  omicidium  seu  lalia  huiusraodi,  dent  dúos 

iuratores,  et  non  habeant  firmara  super  se.  —  Si  quis  homo  de  illo  burgo 
aliquam  causara  coraparaverit,  et  posteara  [sic)  querelosus  aliquis  venerit 

super  causara  illara,  si  habuerit  ille  raercator  horaines  visores,  non  iuret; 
et  si  homines  non  habuerit,  iurel  solus,  et  illam  causara  teneat  firraara. 

Nullus  raerinus'^'  extraneus  et  nullus  homo  testacionem  aliquam  in  illo 

<•'  Voy.  Du  Cange  {Glossarium ,  v°  Media-  '^>  Voy.  DuCarige  (G/assflríi<m,  v"  Maiori- 
nelum)  :  aJudicium,  ut   videliir,   quod  per  ñus)  :  tfMerinus,  vox  detorta  ex  maiorinus, 
tiiedialores  seu  arbitros  fif.n  justitiarius.w 
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burgo  facial;  et  si  pro  ipsa  testacione  vel  pro  sua  perfidia  mortims  fuerit, 

ulla  peda  non  dent  pro  illo,  ñeque  homicida  aliquis  extrahatur  de  illo  iam 

dicto  burgo.  —  Quicumque  mercatores  de  Sancto  Dominico  sine  querela 

sui  concibi  pignoraverit,  pectet  ad  abbalem  pro  illa  pignora  sexaginta  so- 

lidos, et  duplet  illa  pignora.  —  Si  quis  mulierem  maritatam  putam  vel 
talia  huiusmodi  clama verit,  pectet  quinqué  solidos  ad  sumum;  pro  magnis 

autem  dehonestacionibus,qualescumque  sint,  fiant  sicut  est  forum  in  alus 

terris.  —  Qui  aliquem  mercatorem  de  qualicumque  térra  ad  Sanctum 
Dominicum  venientem,  postquam  in  termino  Sancti  Dominici  intraverit, 

pignoraverit,  vel  aliquid  abstulerit,  sexaginta solidos  abbati  Sancti  Dominici 

peclet.  —  Si  homines  extranei  in  illo  burgo  super  aliquam  causaní  seso 
occidcrint,  pro  tali  homicidio  homines  del  burgo  non  pectent  aliquam 

pectam. 
Omnis  homo  qui  in  burgo  Sancti  Dominici  populaverit,  ubicumque 

hereditatem  aut  casas  habuerit,  omni  tempore  in  suo  servicio  illas  habeat. 

—  Quicumque  feccril  furtum  scu  fornicium,  et  fuerit  captus,  pectet  illud 

peclum  ad  sumum.  —  Homo  del  burgo,  si  pro  aliqua  causa  vel  occasione 
alium  super  se  seniorem  advocaverit,  vel  cum  seniore  alio  venerit,  perdat 

suas  casas  et  quidquid  intus  invenfum  fuerit,  ct  ñeque  abbas,  ñeque  ho- 

mines de  burgo,  non  respondeant  illi,  ñeque  illi  seniori.  —  Si  vicinus 
contra  suum  vicinum  pro  commocionc  aliqua  lanceam  aut  gladium  sen 

quodlibet  ferrum  eduxerit  [et]  in  vando  (bando)  exierit,  pectet  sexaginta 
solidos  ad  abbatem  Sancti  Dominici. 

Si  quis  autem  de  meis  parentibus  aud  de  alienis  cartam  istam  disrum- 
pere  quesierit,  cum  luda  traditore  Christi  in  inferno  inferiori  dampnetur,  et 

cum  Datan  et  Abiron,  quos  térra  vivos  deglutivit,  amarissimis  tormentetur 

cruciatibus,  et  insuper  ad  partem  regis  pectet  quinqué  libras  auri  purissimi. 

Nunc  vero  pro  isto  foro,  quod  datis  nobis,  supradicfus  imperator,  et 

dompnus  lohannes ,  abbas  Sancti  Dominici ,  cum  conssensu  fratrum  suorum 

concedit,  nos  homines  de  burgo,  tam  viri  quam  femine,  oíTcrimus  pro  re- 
medio anime  nostre  vel  parentum  nostrorum,  in  caritate,  ad  reífectorio, 

in  festivitate  Omnium  Sanctorum,  tres  denarios  per  sécula  cuneta. 

Facta  carta,  vii  kalendas  iunii,  die  Pentecosten,  quo  rex  supradictus 

imperator  Legione  coronam  sumpsit,  era  m'c'lxxiii,  imperante  rege  Ade- 
fonso  in  Toleto,  Saragoza,  Legione,  Naghara,  Castella,  Gallicia. 

Ego  Adefonsüs  imperator,  una  cum  coniuge  mea  imperatrice  dompna 

Bere^garia,  istam  cartam  fieri  iussimus,  et  factam  manus  proprias  robo- 
ravimus  et  coníirmavimus,  et  hos  signos  fecimus  +  +. 
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Haimundus,  Toletane  setlis  arcliiopi- 

scopus,  confirmat. 

Arias,  Legionensis  episcopus,  con- 
iirmat. 

Pkthus,    Secoblensis    [oplscopus], 
confinnal. 

Rkrn ALDUS.    Sanfjuliniis''' 
pus  I,  confirmat. 

episco- DEUXIEME    COLONNE. 

Bernaldüs,  Cemorensis   cpiscopus, 
confirmat. 

Semeno,  Burgensis  episcopus,  con- 
firmat. 

Knineco,   Avilcnsis  episcopus,  con- 
firüíal. 

Garcías  ,  Gcsaraguslanus  episcopus, 
coníirmat. 

TUOISIEME  COLONNE. 

HoDKRICUS   GONZALVEZ    COmCS   COnflF- inat. 

lioDERicus  GoMiz  comes  confir- 
mat. 

Lupus  Dldaz  comes  coníirmat. 

RoüERicus  Martinus  comcs  coníir- 
mat. 

SüUERo  comes  confirmat. 

GoNZALVO  comes  confirmat. 

Almarricus,  alferiz  imperatoris,  confirmat. 

GüTERRüs  Ferrandez,  maiordomus  imperatoris,  confirmat. 

Berengariüs,  arcíiidiaconus  et  regis  cancellarius,  confirmat. 

Arch.  de  M.  le  duc  de  Frías,  original  cu  pnrcheniin,  o  m.  65  x  o  m.  3o ,  écrilure  dile 

francesa,  remis  en  i565  au  connélable  de  Casfille  Fernandez  de  Velasco,  seigneur  de 

Silos;  vidimus  d'Alphonse  X  du  ii  octobre  laSS. 

45 

Álphonse  Vil  confirme  et  renouvelle  le  privifege,  par  leqitel  sa  mere  doña  Urraca 

nvait  donné  a  l'abbaye  de  Silos  la  villa  d'Aniago  et  son  territoire. 

1135,  i"  juillet. 

In  nomine  divino  simplici  ac  trino.  Sciant  tam  posteri  omnes  quam  pre- 

sentes quoniam  ego  Adefonsus,  Dei  gratia  Yspanie  imperator,  decentis  me- 

morie  domne  Urrace  regine  filius,  bono  animo  et  puro  menteque  sponta- 

nea,  pro  anima  mea  et  pro  remedio  anime  malris  mee,  sicuti  illa  iam 

antea  dederat  et  concesserat  '-\  ita  et  ego  dono  et  concedo  et  fació  cartam 
stabilitatis  atque  firmitudinis  omnipotenti  Deo  et  ecclesie  Sancti  Sebastiani 

seu  confessoris  Christi  Dominici  ac  eiusdem  ioci  abbati,  domno  videiicet 

lohanni,  et  monachorum  conventui  ibidem  Ihesu  Christo  famulancium  om- 

nibusque  eorum  successoribus,  de  villa  Anayago^^^  nominata,  que  est  secus 

''^  Pour Segimtimis  (aiijourd'hui  Sigüenza). 
('>  Le   fexle  de   colte   donalion   de   doña 

Urraca  est  perdu. 

(^•'  Aujourd'hui  Aniago,  á  i  kiiomélres  de 
Simancas,  sur  la  rive  gauche  du  Duero,  entre 

le  Pisuerga  au  nord  et  l'Adaja  au  sud. 
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Doniim  sita,  cum  ómnibus  suis  hereditatibus,  lioniinibus,  piscaiiis,  mo- 
lendinis,  montibus,  rivis,  pascuis,  egressibus  et  rcgressibus  atquc  terminis» 
scilicet  :  de  ínter  ambas  mestas  ubi  cadit  Pisonea  in  Dorio,  de  inde  ad 

Egica  donec  perveniatm'  a  la  Gascagosa,  inde  ad  turrem  de  dono  Auguero, 
postea  ad  ilium  vadum  Embalsadero ,  et  per  ipsam  viam  Embalsedero  usque 

ad  illam  ecclesiunculam,  de  inde  ad  illum  lavago  de  las  Coles,  inde  al  Fon- 
lanar,  de  inde  a  las  mestas  ubi  cadit  Adagga  in  Dorio;  et  conredo  ut  nullus 

audeat  piscare,  videlicet  ab  Agga,  sicut  cadit  in  Dorio,  usque  ad  illas  mestas 
ubi  cadit  Pisorica  in  Dorio. 

Similiter  concedo  quod  nullus  ausus  sit  infra  isti  omnes  termini  supra- 

dicti  pignorare,  vel  homicidium  faceré,  nec  suum  inimicum  persequi.  — 
Tali  auíem  iure  Anayago  cum  ómnibus  supradictis  possidendam  domno 

lohanni  Sancti  iDominici  abbati  et  ómnibus  euis  successoribus  dono  atque 

concedo, quod  si  quis  de  illa  exire  et  ad  Semptem  Manchas^'*  aut  ad  aliam 
villam  vicinitatem  faceré  voluerit,  vel  priori  sepe  dicte  ville  et  suis  foribus 

obedire  noluerit,  perdat  suam  domum  cum  omni  sua  hercditate,  et  in 

prioris  abbati  Sancti  Dominici  obedientis  remaneat  potestate. 

Si  qualibet  deiuceps  persona  huius  mee  oblationis  scriptum  irrumpere 

quoquo  modo  presumpserit,  aut  aufcrre  que  sanctissimo  Dominico  offero 

temptaverit,  anathemale  perpetuo  puniatur,  atque  serpentis  maledictione 

dampnetur,  et  ut  Datan  et  Abiron  pereat,  ac  cum  luda  Domini  traditore 

porcionem  habeat,  atque  regi  centum  libras  auri  persolvat,  et  ipsam  villam 

Sánelo  Dominico  Iriplicatam  reddal. 

Huius  itaque  donationis  vel  confirmationis  cai'ta  facta  est  in  capitulo 
Sancti  Dominici,  era  m'c'  lwiii',  die  noto,  ii'  feria,  kalendis  iulii. 

Ego  Adefonsus,  tocius  Yspanie  imperalor,  hoc  scriptum  fieri  mandavi  el 

manu  propria  menteque  devota  roboravi  +.  el  testibus  ad  roborandum  tra- 
didi,ae  signum  prcsens  posui. 

Adefonsds  imperator  confirmat. 

Raimundüs,  Dei  gratia  Toletane  sedis 

archiepiscopus,  confirmat. 

Petrüs,  Dei  gratia  Palentinus  epi- 
scopus,  confirmat. 

XniENüs ,  Dei  gratia  episcopus  Bur- 
gensis,  confirmat. 

RuDEBiCLs  GoNZALVEz  comes  confir- 
mat. 

RuDERicus  Martimz  comes  confirmat. 

GuTER  Fernandiz  confirmat. 

RüDERicLs  Fernandis  confirmat. 

Petrüs  Cidiz  confirmat. 

Petrus  Didaz  confirmat. 

'"  Simancas,  mentiooné  sous  le  ñora  de 

Septimanca  dans  i'Itinéraire  d'Antonin,  est 
bien  connu  par  la  victoire  remportée  en  939 

snr  le  calife  Abderraliman ,  et  plus  eníore  par 

le»  célebres  archives  que  Pliiüppe  II  fit  ras- 
sembler  dans  son  ancienne  forteresse. 
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Ordomo  (ii'STios  ronlinnal. 
HuDEiucus  Petriz  coníirmal. 

Xesienüs  Eniqüiz  confirmal. 

Kaisimiro  Krolaz  confirmat. 

CiTi  toslis. 
Veliti  tcslis. 

Ferrandus  Petriz,  notarius  regís,  scripsil^'l 

Arch.  de  Silos,  Carlulairc,  fol.  35-36.  —  Cellc  charle  ful  confirm^e  par  Alphonse  X 

le  üG  l'óvricr  it255. 

Alphouse  VII  confirme  a  Vahbaye  de  Silos  la  donalion  de  Santa  María  de  Duero, 

en  y  ajoutaní  de  nouveaux  privilcges. 

1135,  i"juillet. 

[Monogramme)  ■¿h  CHRISTVS.  In  nomine  divino  simpliqi  ac  trino.  Sciant 
tam  posteri  omnes  quam  presentes  qiioniam  ego  Adefonsus,  Dei  gracia 

Yspanie  imperator,  decentis  memorie  domne*^'  Urraca  reginc  fiiius,  bono 
animo  etpuro  mentcque  spontanea,  pro  anima  mea  et  pro  remedio  anime 

matris  mee,  sicuti  illa  iam  antea  dederat  et  concesserat'^',  ita  et  ego  dono 
et  concedo  el  fatio  cartam  stabilitatis  atque  firmitudinis  omnipotenti  Deo  et 
ecclesie  Sancli  Sebastiani  seu  conféssoris  Christi  Dominici  ac  eiusdem  loci 

abbati,  domno  videlicet  lohanni,  et  monachorum  conventui  ibidem  Ibesu 

Christo  famulantium  omnibusque  eorum  successoribus,  de  ipsa  domo  Sánete 

Marie  de  Dorio  nominata,  que  est  iuxla  Mambulas  sita,  cum  ómnibus  suis 

hereditatibus,  hominibus,  piscariís,  molendinis,  monlibus,  rivis,  pascuis, 

egressibus  et  regressibus  atque  lerminis:  scilicet  de  illo  otero  qui  est  super 

ipsa  domo  inter  Villa  Donez  et  Mambulas,  de  inde  contra  meridie  por  el 

Canlosal  ad  illo  otero  qui  est  super  Valle  Carros,  et  ad  oriente  parte  ipsum 

otero  ut  sub  eius  via  discurrit  que  venit  de  Villa  Donez,  directa  a  meridie 

ad  exitus  Tobille  a  momtis  [monte)  Ambruz  al  Almendro,  et  quomodo  aquas 

discurrunl'"'. 

í'^  Le  Cartulaire  nc  donne  pas  les  signa- 

tures.  Nous  les  avons  empruntécs'á  une  copie 
du  xviii'  siécle  des  archives  de  Silos,  D.  XL, 
liasse  6 1 .  Voy.  Sandoval ,  Hist.  de  los  reyes  de 
Castilla  y  de  León,  t.  II,  p.  i6o. 

'->  Le  vidimus  royal  de  i255  porte  ame 

(avec  un  signe  d'abrévialion  entre  les  deiix 
derniéres  letlres)  et  le  Cartulaire  anime.  On 
devait  évidemment  lire  domne  sur  Toriginal, 

Jefon  que  nous  nous  sommos  permis  d'intro- duire  dans  le  lexle. 

'''  La  chante  de  la  reine  Urraca  ne  nous  a 

pas  été  conservée  :  elle  a  dú  disparaitre  dans 

Tun  des  incendies  qui  alleignirent  á  plusieurs 

rcprises  les  archives  de  Silos.  II  ne  faut  pas,